

Zmluvy o dielo č. 237/2022
na zhotovenie prác

„Skatepark Modra, SO 02“

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. I

Určenie zmluvných strán

Objednávateľ: Mesto Modra
Sídlo: Dukelská 38, 900 01 Modra
Štatutárny orgán: Juraj Petrakovič, primátor mesta
Bankové spojenie: VÚB, Bratislava - centrum
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112
IČO: 00 304 956
DIČ: 2020662193

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Sketon, s.r.o.
Sídlo: Janka Kráľa 606/20, 922 42 Madunice
Štatutárny orgán: Rudolf Rokošný, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Fio banka a.s.
IBAN : SK40 8330 0000 0027 0146 8676
IČO: 51 431 904
DIČ: 2120726113

Zhotoviteľ je zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel sro, vložka č. 45724/T.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Východiskovým podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo na zhotovenie stavebných prác „**Skatepark Modra, SO 02**“ podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“) je ponuka zhotoviteľa zo dňa 23.09.2022, ktorá bola predložená objednávateľovi, pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. II Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a nebezpečenstvo a na vlastnú zodpovednosť vybudovať (zhotoviť) pre objednávateľa riadne a včas dielo: „ **Skatepark Modra, SO 02**“.

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo „ Skatepark Modra, SO 02“ zhotoví v rozsahu projektovej dokumentácie na časti pozemku reg. "C" KN, parc. číslo 718/3 k.ú. Modra.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo „ Skatepark Modra, SO 02“ zhotoví v zmysle položkového výkazu výmer- príloha č. 1 tejto zmluvy.
- 2.3 Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
 - 2.3.1 podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - 2.3.2 oceneného položkového výkazu výmer z ponuky, ktorý predložil zhotoviteľ a ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy,
 - 2.3.3 PD Skatepark Modra , vyhotovenej 3/2022, spoločnosťou YARD PRO, s.r.o., Lamačská cesta 69, 841 03 Bratislava, hlavný inžinier projektu Ing. Jakub Halkovič,
 - 2.3.4 platných právnych predpisov a STN súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
 - 2.3.5 požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku alebo inou písomnou formou.
- 2.4 Predmet zmluvy zahŕňa okrem súpisu prác v položkovom výkaze výmer aj náklady na dopravu, demontáž jestvujúcich (pôvodných) zariadení, odvoz a likvidáciu všetkého odpadu a poplatok za uloženie odpadu na skládku, spracovanie POD so situáciou dočasného dopravného značenia odsúhlaseného ODI v Pezinku a použitie dopravného značenia, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na stráženie staveniska, vytýčenie siete a demontáž starej brány.
- 2.5 Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy, podľa čl. IV tejto zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa v tejto veci, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ, a to v plnej jej výške.
- 2.6 Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po riadnom zhotovení a dodaní stavby a po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa :
 - stavebný denník
 - certifikáty a atesty
 - doklad o uložení odpadu na skládku
 - ostatné doklady súvisiace s predmetom zmluvyNedodanie vyššie uvedenej dokumentácie (čo i len časti) zhotoviteľom je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
Dielo sa bude považovať za riadne zhotovené, len ak bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou, bude v súlade s projektovou dokumentáciou, platnými právnymi a technickými normami a ak nebude mať vady a nedostatky, ktoré boli zistené pri preberacom konaní.
- 2.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s projektovou dokumentáciou, rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne, materiálne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
- 2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr k termínu začatia realizácie predmetu zmluvy a počas jej trvania bude neustále poistený pre prípad zodpovednosti za škody spôsobené pri plnení pracovných úloh výkonom činnosti zhotoviteľa vo výške minimálne 100.000,- €. Túto skutočnosť preukáže zhotoviteľ objednávateľovi bezodkladne po

- doručení písomnej výzvy objednávateľa platnou poisťnou zmluvou a potvrdením o zaplatení poisťného.
- 2.9 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovený predmet zmluvy od zhotoviteľa prevziať a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade so zmluvou. Súčasťou plnenia bude aj protokolárne odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
- 2.10 Objednávateľ sa zaväzuje:
- 2.10.1 zápisničné odovzdať zhotoviteľovi stavenisko,
- 2.10.2 prevziať riadne a včas dokončený predmet zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
- 2.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 2.11.1 viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce, resp. pre zhotovenie diela,
- 2.11.2 dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,
- 2.11.3 dodržať predpísané parametre prác,
- 2.11.4 zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadné aj výrobné zariadenia staveniska. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou dohodnutej ceny,
- 2.11.5 zhotoviť dielo riadne a včas,
- 2.11.6 zhotoviť dielo tak, aby vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám, všeobecne záväzným predpisom, vyhláškam a ostatným normám a predpisom,
- 2.11.7 všetku odbornú činnosť a záležitosti je zhotoviteľ povinný a zaväzuje sa zabezpečovať s náležitou starostlivosťou a odbornosťou v súlade so záujmami objednávateľa,
- 2.11.8 dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy platné na území SR a ostatné predpisy a pokyny o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 2.11.9 pri zhotovovaní diela dodržiavať bezpečnosť pri práci a ochrane pred požiarmi, najmä počínať si tak, aby nedochádzalo k ohrozeniu zdravia.

Čl. III

Termín a miesto dodania

- 3.1 Zhotoviteľ zhotoví a dodá predmet zmluvy špecifikovaný v čl. II tejto zmluvy najneskôr do 15.05.2023
- 3.2 Objednávateľ stavenisko odovzdá zhotoviteľovi na základe dohody zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa prevziať stavenisko najneskôr do 10 dni odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 3.3 O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený zápis podpísaný zástupcami zmluvných strán. Za začiatok plynutia termínu dodania predmetu zmluvy sa považuje deň odovzdania a prevzatia staveniska, uvedený v zápise z tohto konania.
- 3.4 Miesto dodania predmetu zmluvy diela „Skatepark Modra, SO 02“ je časť verejného priestoru - pozemku registra „C“, prac. č. 718/3 k.ú. Modra.
- 3.5 Pod dodaním predmetu zmluvy sa rozumie jeho riadne zhotovenie a zápisničné odovzdanie a prevzatie, vrátane odovzdania všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom zmluvy. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na fyzické a zápisničné prevzatie predmetu zmluvy minimálne 3 pracovné dni vopred.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 3.1.

- 3.7 V prípade, že zhotoviteľ dokončí predmet zmluvy ešte pred termínom dohodnutým v zmluve o dielo, objednávateľ je povinný, po vzájomnej dohode, predmet zmluvy zápisnične prevziať.

Čl. IV

Cena za predmet zmluvy

- 4.1 Cena za predmet zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 23.09.2022.

Úpravy ceny diela sú možné len na základe písomnej dohody zmluvných strán, a to v prípade:

- 4.1.1 ak jej úprava nebude v rozpore s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní,
4.1.2 ak neprekročí finančný limit stanovený pre použitý postup zadávania zákazky podľa zákona o verejnom obstarávaní,
4.1.3 zmien vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov,
4.1.4 ak bude znížená.
- 4.2 Zmluvná cena za predmet zmluvy je stanovená v eurách nasledovne:

zmluvná cena bez DPH	58.059,56€
20 % sadzba DPH	11.611,91€
zmluvná cena vrátane DPH	69.671,47€

Slovom bez DPH : Päťdesiatosemtisíc päťdesiatdeväť eur päťdesiatšesť centov

Slovom s DPH: Šesťdesiatdeväťtisíc šesťstosedemdesiatjeden eur a štyridsaťsedem centov

- 4.3 Zmluvná cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa potrebné k vykonaniu predmetu zmluvy, najmä (ale nie len): kompletnú dodávku prác a technológií, ako aj náklady na dopravu, demontáž, odvoz a likvidáciu odpadu, vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na stráženie staveniska, náklady na použitie dočasného dopravného značenia, náklady na dodržiavanie zákonných ustanovení bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom pri zhotovení stavebných prác, ako i splnenie požiadaviek z vyjadrení štátnych orgánov a organizácií.
- 4.4 Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby) je výsledkom ocenenia výkazu výmer podľa čl. II bodu 2.2 a 2.3 zmluvy. Súčasťou cenovej kalkulácie sú taktiež všetky ostatné náklady zhotoviteľa potrebné k vykonaniu predmetu zmluvy. Cenová kalkulácia (ocenený výkaz výmer) tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 4.5 V kalkulácii zmluvnej ceny na základe výkazu výmer zhotoviteľ uvedie pre každú požadovanú položku aj pevnú jednotkovú cenu. Jednotkové ceny obsahujú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku. Výsledná cena je daná súčinom jednotkovej ceny a množstva uvedeného v zozname položiek výkazu výmer.

- 4.6 V prípade, že zhotoviteľ zistí potrebu vykonania prác, ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze výmer, upozorní na túto skutočnosť objednávateľa a po vzájomnej dohode ich ocení najneskôr pred uskutočnením prác a s použitím jednotkových cien a cenníkov, ktoré použil pre oceňovanie výkazu výmer pri vypracovaní svojej ponuky (zmluvnej ceny).
- 4.7 V prípade, ak skutočne vykonaný rozsah prác bude nižší ako rozsah prác uvedený v cenovej kalkulácii (položkový rozpočet stavby), zhotoviteľ tieto práce nezapočíta do zmluvnej ceny a nebude ich fakturovať.
- 4.8 Obdobne sa budú stanovovať ceny aj v prípade zámeny materiálov vyvolaných objednávateľom alebo zhotoviteľom. Ceny v prípade zmeny materiálov zo strany zhotoviteľa nesmú byť vyššie, ako ceny uvedené v kalkulácii zmluvnej ceny.
- 4.9 Pri úprave ceny v rozsahu bodu 4.1, 4.6, 4.7 a 4.8 sa bude postupovať nasledovne: všetky zmeny a úpravy zvýšením alebo znížením rozsahu prác je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú znížiť kvalitu predmetu zmluvy. Zápisy v stavebnom denníku, obojstranne odsúhlasené zástupcom objednávateľa a zhotoviteľa, nemajú charakter zmeny zmluvy, ale sú len po odsúhlasení projektantom podkladom pre uplatnenie zmien formou dodatku k uzavretej zmluve.
- 4.10 V cene za predmet zmluvy je premietnutý aj inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zmluvné strany sa z dôvodu opatrnosti ďalej vzájomne dohodli, že v prípade akýchkoľvek pochybností o tom, či náklady (výdavky) zhotoviteľa sú alebo nie sú započítané do zmluvnej ceny platí, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, že zmluvná cena zahŕňa zhotoviteľom dodaný predmet zmluvy a jeho náklady (výdavky) na kompletné zhotovenie a odovzdanie diela. Aj vzhľadom na nárast cien tovarov a služieb, vrátane ich prípadného dočasného nedostatku zhotoviteľ potvrdzuje a vyhlasuje, že sa dostatočným spôsobom oboznámil s predmetom tejto zmluvy a uvedené okolnosti boli z jeho strany dostatočným spôsobom zohľadnené pri zadávaní ponuky v rámci uskutočneného verejného obstarávania.
- 4.11 DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje uzavretie dodatku k zmluve.
- 4.12 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo znížiť zmluvnú cenu o hodnotu zmluvnej pokuty uplatnenej objednávateľom voči zhotoviteľovi podľa čl. IX zmluvy. Zhotoviteľ je v takom prípade povinný vystaviť faktúru, zníženú o zmluvnú pokutu.

Čl. V

Platobné podmienky

- 5.1 Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa, formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry, bez poskytnutia zálohovej platby.
- 5.2 Práce budú fakturované po ich zrealizovaní a prebratí dozorom stavby jedenkrát mesačne na základe obojstranne potvrdených zisťovacích protokolov a množstve vykonaných prác, ktoré sa budú predkladať vždy do 5 pracovných dní po skončení daného mesiaca.
- 5.3 Splatosť dielčích faktúr je minimálne 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.4 Faktúry budú obsahovať zisťovací protokol, rekapituláciu nákladov a položkový súpis prác.
- 5.5 K mesačnej fakturácii budú priložené všetky atesty, revízne správy, certifikáty od použitých materiálov, prevedené skúšky a fotodokumentácia postupu výstavby.
- 5.6 Všetky platby od začiatku výstavby do jej dokončenia budú zúčtované v konečnej faktúre, ktorá bude zostavená načítaním dielčích platieb počas výstavby a doúčtovaním poslednej faktúry.
- 5.7 Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s ustanovením § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení

neskorších predpisov. Neoddeliteľnou prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác a dodávok, podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa a zároveň protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami.

- 5.8 V prípade, že faktúra vyhotovená zhotoviteľom nebude obsahovať všetky zákonom alebo touto zmluvou stanovené náležitosti alebo prílohy (napr. súpis vykonaných prác a dodávok, podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa alebo protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami) alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej doplnenie, resp. opravu a zhotoviteľ je povinný podľa charakteru nedostatku vyhotoviť novú, opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti.

Čl. VI

Vykonanie a odovzдание predmetu zmluvy

- 6.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy, v rozsahu podľa č. II zmluvy, jeho riadnym dokončením a zápisničným (protokolárnym) odovzdaním.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia staveniska i okolitých priestorov a za dodržiavanie nočného pokoja.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie prác na stavenisku po dohode s vlastníkom nehnuteľnosti zaistiť vstupy a výjazdy na susedné nehnuteľnosti v nevyhnutnom rozsahu. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností, prípadne k vzniku škôd na majetku objednávateľa alebo tretích osôb. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností, bude hradiť zhotoviteľ.
- 6.4 Vytýčenie podzemných vedení inžinierskych sietí je povinný u ich správcov zabezpečiť pred začatím prác zhotoviteľ za úhradu kalkulovaných v rámci ceny. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov, užívateľov alebo nájomcov podzemných aj nadzemných inžinierskych sietí resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. oprávnenému nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 6.5 Zhotoviteľ spracuje POD počas výstavby s harmonogramom realizácie so zohľadnením podmienok na dopravu a optimalizáciu dopravného systému pre potreby výstavby. Prerokovanie a schválenie projektu organizácie dopravy Okresným dopravným inšpektorátom v Pezinku zabezpečí zhotoviteľ v súčinnosti s Mestským úradom v Modre, referátom správy komunikácií. Zhotoviteľ zabezpečí osadenie dočasného dopravného značenia v zmysle schváleného projektu, ktorý bude súčasťou projektovej dokumentácie. Náklady s tým spojené si zhotoviteľ zahrnie do ceny. Za osadenie a udržiavanie dopravné značenie zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.6 Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí denné upratanie pracoviska (staveniska). V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z konečnej fakturácie.
- 6.7 Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí priechodnosť chodníka pozdĺž staveniska a vykoná také opatrenia, aby stavebnými prácami neboli ohrození chodci.
- 6.8 Objávateľ má počas realizácie predmetu zmluvy právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 6.9 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dá na vyhotovenie predmetu zmluvy.

- 6.10 Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie predmetu zmluvy, bude znášať zhotoviteľ až do času zápisničného prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle platných právnych predpisov o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku a požiaru ochranu.
- 6.12 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vedením uskutočňovania stavby poveril odborne spôsobilú osobu – stavbyvedúceho. Zodpovedá taktiež za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní predmetu zmluvy, ochrany životného prostredia, BOZP a ochrany pred požiarom. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho obvode, náklady spojené s odstránením tejto škody bude znášať zhotoviteľ.
- 6.13 Ak bude v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy potrebné zabezpečiť si povolenia na zvláštne užívanie miestnych komunikácií, povolenie na zvláštne užívanie komunikácií v správe RCB Bratislava, umiestnenie alebo premiestnenie dopravného značenia, presmerovanie dopravy a s tým súvisiace vykonanie inžinierskej činnosti, obstará ho zhotoviteľ za úhradu kalkulovanú v rámci ceny. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním povinností zhotoviteľa v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov komunikácií alebo iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávnenému nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 6.14 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym dokončením a zápisničným odovzdaním objednávateľovi.
- 6.15 Zhotoviteľ zápisnične odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi a objednávateľ ukončený predmet zmluvy prevezme, ak sa nevyskytnú také vady, ktoré budú brániť riadnemu užívaniu predmetu zmluvy. O priebehu preberacieho konania vyhotoví objednávateľ zápis o odovzdaní a prevzatí, v ktorom sa okrem iného uvedie aj súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich dielo obsahuje, s termínom ich odstránenia. Termín odstránenia určí objednávateľ v primeranej lehote podľa povahy nedostatkov a drobných chýb. V tom prípade je zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a vady v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí. Ak zhotoviteľ neodstráni tieto nedostatky a vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu podľa čl. IX ods. 9.2 tejto zmluvy. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody. Ak sú v tejto zmluve použité termíny zhotovenie, ukončenie diela alebo deň odovzdania, rozumie sa tým deň, v ktorom dôjde k podpisu odovzdávacieho protokolu bez výhrad.
- 6.16 Pripravenosť na odovzdanie predmetu zmluvy bude zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť najneskôr 3 pracovné dni vopred.

Čl. VII **Oprávnené osoby**

- 7.1 Určeným zástupcom objednávateľa pri vykonaní diela je: Ing. Renáta Klimentová, tel. kontakt: 0911035784
- 7.2 Určeným zástupcom zhotoviteľa pri vykonaní diela je : Rudolf Rokošný, 0907160400.

- 7.3 Vyššie uvedení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa sú oprávnení prejednávať v mene účastníkov všetky záležitosti, týkajúce sa plnenia tejto zmluvy, nie sú však oprávnení jednať v mene zmluvných strán v právnych úkonoch, vynímajúc dielčích zmien zmluvy vo forme zápisu v stavebnom denníku postupom upraveným v čl. IV. ods. 4.9 tejto zmluvy.

ČI. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady predmetu zmluvy

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy (dielo) bude zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, príslušných technických noriem (STN), všeobecne záväzných právnych predpisov, vyhlášok a ostatných všeobecne záväzných predpisov.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy (diela) v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ prevezme záruku za akosť predmetu zmluvy v zmysle § 563 ods. 2, resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ garantuje, že predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty všetky dohodnuté vlastnosti.
- 8.3 Za vadu predmetu zmluvy (diela) sa považuje aj jej akýkoľvek nedostatok a/alebo osobitná požiadavka, ktorého odstránenie/zapracovanie požaduje príslušný stavebný úrad, prípadne iná dotknutá inštitúcia v súvislosti s účelom použitia podľa projektovej dokumentácie podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady predmetu zmluvy (diela), ktoré boli spôsobené použitím vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ na ne objednávateľ písomne upozornil a objednávateľ na ich použití písomne trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady, spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov daných objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov písomne upozornil a objednávateľ na ich dodržaní písomne trval.
- 8.5 Záručná doba predmetu zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do zápisu z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy bezodkladne od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, a to i v prípade, že reklamáciu neuznáva. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Pokiaľ sa zmluvné strany na termíne odstránenia väd nedohodnú, platí, že lehota na odstránenie väd je 20 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie zhotoviteľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Ak je vada predmetu zmluvy neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje určiť do 5 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia. Odstraňovanie záručných väd je vždy bezplatné.
- 8.7 Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup na miesto, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 8.8 Objávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni.
- 8.9 Objávateľ je oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť voči zhotoviteľovi tieto nároky:
- 8.10.1 bezplatnú výmenu vadného predmetu diela (alebo jeho časti) za predmet diela (alebo jeho časti) bez väd,
 - 8.10.2 bezplatné odstránenie väd opravou, ak sú opraviteľné,
 - 8.10.3 požadovať primeranú zľavu z ceny diela,
 - 8.10.4 odstúpenie od zmluvy.

- 8.10 Ak pôjde o vadu, ktorá by mohla spôsobiť a/alebo spôsobila na predmete zmluvy vznik havarijného stavu, zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie väd bezodkladne od ich oznámenia objednávateľom, najneskôr však do 48 hodín od ich oznámenia.

ČI. IX

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy (najmä dodaním diela objednávateľovi) v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** z celkovej zmluvnej ceny predmetu zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením prípadných väd a/alebo nedorobkov zistených pri prevzatí predmetu zmluvy a/alebo väd zistených počas záručnej doby, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **150,- EUR** za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením staveniska, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **50,- EUR** za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.4 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavenej faktúry podľa podmienok uvedených v čl. V tejto zmluvy v dohodnutej lehote, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si nárok na úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z neuhradenej sumy za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Takémuto uplatneniu však musí predchádzať písomné upozornenie zhotoviteľa doručené objednávateľovi s dodatočnou lehotou (minimálne 10 dní) na úhradu nároku zhotoviteľa.
- 9.5 V prípade, ak zhotoviteľ stavenisko od objednávateľa neprevezme najneskôr v lehote podľa čl. III. bodu 3.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150,- € za každý aj začatý deň omeškania zhotoviteľa s prevzatím staveniska, pričom nárok na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 9.6 Uhradením zmluvnej pokuty zhotoviteľom nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
- 9.7 V súlade s § 364 Obchodného zákonníka zmluvné strany súhlasia so započítaním vzájomných pohľadávok vyplývajúcich z tejto zmluvy.

ČI. X

Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú bezodkladne (najneskôr však do 3 dní odo dňa ich zistenia) písomne oznámiť druhej strane každé závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vlastné náklady zabezpečí poistenie svojich zamestnancov pre prípad úrazu v priestoroch staveniska. Túto skutočnosť preukáže bezodkladne po doručení písomnej výzvy objednávateľa platnou poistnou zmluvou a potvrdením o zaplatení poistného.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný zachovať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvie v súvislosti s vykonaním diela, najmä nevyužiť ani nesprístupniť tretím osobám žiadne skutočnosti, informácie, poznatky, podklady alebo iné záležitosti, o ktorých bol počas platnosti tejto zmluvy informovaný, alebo o ktorých sa dozvedel počas plnenia

tejto zmluvy. Tieto informácie je zhotoviteľ oprávnený poskytovať iba svojim zamestnancom a zmluvným partnerom v rozsahu potrebnom na vykonanie diela podľa tejto zmluvy, pričom v plnej miere zodpovedá za dodržiavanie záväzku mlčanlivosti týmito osobami. Týmto ustanovením bude zhotoviteľ viazaný aj po skončení platnosti tejto zmluvy

- 10.4 Ak sa zhotoviteľ v súvislosti s plnením povinností podľa zmluvy dostane do súdneho konania s treťou osobou alebo by takého súdne konanie hrozilo, bezodkladne o tom písomne vyrozumie objednávateľa. Objednávateľ bude povinný na písomné požiadanie zhotoviteľa poskytnúť mu primeranú súčinnosť. Táto povinnosť vznikne príslušným písomným vyrozumiením. Uvedená povinnosť bude platiť recipročne aj pre zhotoviteľa, pokiaľ by sa do takéhoto konania dostal objednávateľ.

Čl. XI Skončenie zmluvy

- 11.1 Zmluva môže skončiť:

- a) splnením v dohodnutej dobe, na ktorú bola uzavretá,
- b) písomnou dohodou zmluvných strán,
- c) odstúpením od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán,
- d) zánikom zhotoviteľa.

- 11.2 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť:

11.2.1 v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom, za podstatné porušenie zmluvy sa považuje najmä:

- omeškanie zhotoviteľa s prevzatím staveniska viac ako 20 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy,
- omeškanie zhotoviteľa s dodaním diela objednávateľovi o viac ako 15 kalendárnych dní,
- omeškanie zhotoviteľa s plnením akejkoľvek povinnosti a/alebo záväzku vyplývajúceho preňho z tejto zmluvy o viac ako 20 kalendárnych dní,
- ak zhotoviteľ neodovzdá predmet zmluvy v dohodnutom rozsahu a kvalite.

11.2.2 v prípade nepodstatného porušenia zmluvy, len ak zhotoviteľ nesplní akúkoľvek svoju povinnosť a/alebo akýkoľvek záväzok vyplývajúci z tejto zmluvy ani v dodatočnej primeranej lehote (minimálne 10 kalendárnych dní), ktorá mu na to bola objednávateľom poskytnutá,

11.2.3 v prípade opakovaného porušenia akýchkoľvek povinností (záväzkov) zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy, príslušných STN alebo z ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov, za opakované sa považuje preukázateľne porušenie dvakrát a viackrát.

- 11.3 Zhotoviteľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou oprávnene a riadne vystavenej faktúry podľa čl. V tejto zmluvy po dobu dlhšiu ako 30 dní po lehote splatnosti faktúry. Takémuto odstúpeniu od zmluvy musí predchádzať písomné upozornenie zhotoviteľa na neplnenie platobných povinností objednávateľa a na možnosť ukončenia tejto zmluvy odstúpením po uplynutí dodatočne stanovenej lehoty (minimálne 10 kalendárnych dní).

- 11.4 Odstúpenie od zmluvy musí byť uskutočnené písomnou formou a bude účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

- 11.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy v celku ani v jej časti inému subjektu a zároveň nie je bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa

oprávnený postúpiť časť alebo celkovú výšku svojich pohľadávok, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy na akúkoľvek tretiu osobu.

- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zákonné prípady, kedy je možné od tejto zmluvy odstúpiť (§ 344 a nasl. Obchodného zákonníka) nie sú ustanoveniami tohto článku zmluvy dotknuté.
- 11.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa z dôvodov na strane objednávateľa je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za rozpracované dielo; táto cena sa určí pomerom podľa stavu rozpracovanosti diela pričom zhotoviteľ je objednávateľovi spolu s odstúpením od zmluvy povinný predložiť i rozpracované dielo pre posúdenie oprávnenosti uplatnenej ceny (napr. znaleckým posudkom); inak jeho nárok zaniká.
- 11.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od tejto zmluvy zo strany objednávateľa z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľovi neprináleží úhrada akejkoľvek časti ceny a/alebo nákladov, ktoré mu v súvislosti so zhotovovaním diela podľa tejto zmluvy vznikli.
- 11.9 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na zmluvné sankcie (vrátane zmluvných pokút) uvedené v tejto zmluve.
- 11.10 Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasujú, že zmluvné sankcie v nej dohodnuté nepovažujú a ani v budúcnosti nebudú považovať za neprimerane vysoké, nakoľko sú dohodnuté v dôsledku nutnosti zabezpečenia dodržiavania termínov dohodnutých v tejto zmluve, ako aj s prihliadnutím skutočnosť, že na riadnom a včasnom odovzdaní diela (predmetu zmluvy) majú obe zmluvné strany eminentný záujem.

Čl. XII

Subdodávateľská doložka

- 12.1 V prípade poskytovania predmetu zmluvy prostredníctvom tretích osôb (subdodávateľov) zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za splnenie záväzku riadne zhotoviť dielo akoby ho poskytoval sám. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný a zaväzuje sa zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a dodávky a nesie za ne záruku v plnom rozsahu. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za výsledok činnosti vykonanej subdodávateľom.
- 12.2 Na základe dohody zmluvných strán zhotoviteľ je oprávnený poskytnúť predmet zmluvy len subdodávateľmi spĺňajúcimi podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a u ktorých neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 12.3 Zhotoviteľ zostaví zoznam všetkých subdodávateľov podieľajúcich sa na plnení, pričom tento musí obsahovať:
 - a) ich obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, identifikačné číslo (IČO), označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu, údaje osoby oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - b) čestné vyhlásenie zhotoviteľa, že každý zo subdodávateľov spĺňa alebo najneskôr v čase začatia realizovania ním vykonávanej časti diela bude spĺňať podmienky stanovené všeobecne záväznými predpismi na úseku verejného obstarávania, najmä podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a že u subdodávateľa neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 12.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo v odôvodnených prípadoch odmietnuť kedykoľvek akéhokoľvek subdodávateľa bez toho, že by mal dodávateľ nárok na kompenzáciu. V takomto prípade je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu právne relevantným spôsobom ukončiť zmluvu so subdodávateľom a uplatňovať voči nemu všetky svoje práva vyplývajúce zo zaniknutého zmluvného vzťahu.
- 12.5 Ak dôjde k zmene subdodávateľov zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi vopred minimálne 5 pracovných dní pred zmenou údaje týkajúce sa nového subdodávateľa.
- 12.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia sú počas plnenia zmluvy zaregistrovaní v registri partnerov verejného sektora, pokiaľ je splnená ich povinnosť uvedená v § 2 ods. 1 písm. a) bod 7. a ods. 2 zákona č. 315/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov.

ČI. XIII **Záverečné ustanovenia**

- 13.1 Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu na webovej stránke objednávateľa. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.
- 13.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami všetkých zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia.
- 13.3 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 13.4 Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania v nasledovných prípadoch, ak:
- 13.4.1 ide o úpravu ceny uvedenej v čl. IV ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy a ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,
- 13.4.2 ide o doplňujúce časti diela, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,
- 13.4.3 ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
- 13.4.4 jedná sa najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:
- vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa,
 - nepriaznivého počasia počas realizácie predmetu zmluvy.
- Uzatvorenie dodatku sa okrem uvedených prípadov riadi ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 13.5 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi začatie akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, exekučného, konkurzného, reštrukturalizačného alebo obdobného konania, ktoré sa začalo proti nemu alebo ktoré sám inicioval v súvislosti s predmetom tejto zmluvy. Ďalej je povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, ak niektorý z veriteľov zhotoviteľa podal proti nemu návrh na vyhlásenie konkurzu a návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo vstup do likvidácie a jej ukončenie.

- 13.6 Skončením zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce zo zmluvy s výnimkou ustanovení, ktoré sa týkajú nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa ustanovení tejto zmluvy a ďalej ustanovení tejto zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy, napr. dôvernosc' informácií, záruka a mlčanlivosť.
- 13.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy má vyrovnané všetky záväzky voči objednávateľovi. Táto skutočnosť je podmienkou na uzatvorenie tejto zmluvy.
- 13.8 Zhotoviteľ je povinný vopred informovať objednávateľa o každej zmene vlastníctva spoločnosti alebo jej časti a túto skutočnosť aj náležite preukázať.
- 13.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet cenovej ponuky zo dňa 23.09.2022, ktorý tvorí prílohu č. 1.
- 13.10 Zmluvné vzťahy, neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 13.11 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť rokovaním o možnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory, o ktorých sa strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.12 Zmluva je vyhotovená dvoch rovnopisoch, jeden kus pre objednávateľa, jeden kus pre zhotoviteľa.
- 13.13 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni a ani za zvlášť nevýhodných podmienok. Súčasne vyhlasujú, že si ju riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu rozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa : 05.10.2022

V Maduniciach, dňa : 04.10.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Mesto Modra

v.z.: Juraj Petrakovič, primátor

Sketon, s.r.o.

Rudolf Rokošný, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Skatepark Modra	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	21.09.2022		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8 281,88	8	Práca nadčas		0,00
2		Montáž	43 536,90	9	Bez pevnej podl.		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00
4		Montáž	6 240,78	11			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				0,00
6		Montáž	0,00				0,00
7	ZRN (r. 1-6)		58 059,56	12	DN (r. 8-11)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00
13		GZS					0,00
14		Projektové práce					0,00
15		Sľažené podmienky					0,00
16		Vplyv prostredia					0,00
17		Iné VRN					0,00
18		VRN z rozpočtu					0,00
19		VRN (r. 13-18)					0,00
22		Ostatné náklady					0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 58 059,56
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kľzavá doložka
	SKETON s.r.o.	28 Zvýhodnenie + -
	Janka Kráľa 606/20	
	922 42 Madunice	
	IČO: 51431904	
	DIČ: 2120726113	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Skatepark Modra
 Objekt: Skate Park - Modra

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 21. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 51 818,78

1 Zemné práce 5 040,78

1	121100004	Geodetické zameranie a vytýčenie stavby, geometrický plán a porealizačné zameranie	sub	1,000	1 000,00	1 000,00
2	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	23,750	1,48	35,15
3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	45,040	8,70	391,85
4	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	45,040	0,85	38,28
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	3,660	22,28	81,54
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	3,660	5,78	21,15
7	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	19,350	13,89	268,77
8	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	19,350	0,74	14,32
9	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	158,740	1,57	249,22
10	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m ³	12,430	11,81	146,80
11	167101101	Nakladanie neulahnúťého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	79,370	6,17	489,71
12	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 % - šikmých	m ³	42,210	10,48	442,36
13	171101105	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m ³	25,090	10,37	260,18
14	171101105P	Príplatok za ručné tvarovanie násypu	m ³	25,090	25,37	636,53
15	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m ²	79,230	2,64	209,17
16	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	79,370	1,00	79,37
17	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,620	15,00	354,30
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	12,070	2,80	33,80
19	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	1,740	10,48	18,24
20	5833736800	Štrkopiesok 0-63a	t	3,480	14,66	51,02
21	180402112	Založenie trávnik parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	79,230	1,77	140,24
22	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,080	8,82	35,99
23	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	79,230	0,42	33,28
24	183403261	Obrobenie pôdy valcováním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	79,230	0,12	9,51

2 Zakladanie 39 528,61

25	211561111J	Výplň vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m ³	2,360	34,88	82,32
26	211971115	Zhotovenie optáštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m ²	23,360	1,16	27,10

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Skatepark Modra

Objekt: Skate Park - Modra

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 21. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	6936651300	Geotextília netkané polypropylénové 300 g/m2	m2	26,860	1,45	38,95
28	212572105	Lôžko vsakovacie bloky zo štrkopiesku triedeného	m3	0,650	36,95	24,02
29	271521101	Násyp zhutnený z kameniva hrubého drveného makadam fr. 8-16 mm	m3	20,520	42,12	864,30
30	271521101P	Priplatok za ručné tvarovanie násypu	m3	20,520	52,73	1 082,02
31	271521102	Násyp zhutnený z kameniva hrubého drveného makadam fr. 22-63 mm	m3	34,200	41,65	1 424,43
32	271521102P	Priplatok za ručné tvarovanie násypu	m3	34,200	51,57	1 763,69
33	273321511	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37 - rovné	m3	9,080	150,54	1 366,90
34	273321511R	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37 - rádius	m3	12,150	225,28	2 737,15
35	12252SHOT	Prenájom Shotcrete s obsluhou	hod	40,000	95,40	3 816,00
36	273325915	Priplatok za prehladenie betónovej dosky rovnej	m2	58,510	42,50	2 486,68
37	273325915R	Priplatok za prehladenie betónovej dosky rádius	m2	78,290	71,74	5 616,52
38	6051524578	Preglejka vodovzdorná/protišmyková breza hr. 24 mm	m2	58,718	53,93	3 166,66
39	273325947N	Priplatok - ochranný nástrek proti odparovaniu vody na betón	m2	136,800	7,36	1 006,85
40	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	8,590	21,38	183,65
41	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	8,590	3,64	31,27
42	6051523605	Rezivo - hranoly, laty	m3	2,150	545,70	1 173,26
43	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,970	2 358,06	2 287,32
44	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,450	2 545,20	1 145,34
45	274271304	Murivo základových pásov PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	18,370	224,53	4 124,62
46	274321412	Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	8,590	153,13	1 315,39
47	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1,620	2 323,56	3 764,17

4 Vodorovné konštrukcie 69,59

48	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	1,800	38,66	69,59
----	-----------	---	----	-------	-------	-------

8 Rúrové vedenie 1 628,22

49	871313121	M+D Potrubie z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	20,000	16,50	330,00
50	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	20,000	1,13	22,60
51	895941101	M+D Bodová betónová vpusť s liatinovou mrežou s odvodnením pre dažďovú vodu s kalovým košom, 200x200 mm	ks	2,000	193,30	386,60
52	895943755	M+D Vsakovací box 600x600x600 mm	ks	9,000	98,78	889,02

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 901,50

53	941941542	Ochrana stromov - drevená konštrukcia vo výške 2 m	m	30,000	30,05	901,50
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Skatepark Modra
Objekt: Skate Park - Modra

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 21. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
99		Presun hmôt HSV				4 650,08
54	998012001	Presun hmôt pre konštrukcie monolitické betónové	t	235,090	19,78	4 650,08
PSV		Práce a dodávky PSV				6 240,78
767		Konštrukcie doplnkové kovové				6 240,78
55	7679951510	M+D Oceľový kruhový profil CHS 48,3x3 mm ohýbaný s navarenými oceľovými tržmi pre kotvenie do ŽB dosky, vrátane porchovej úpravy a základov - Z20-22	m	38,800	159,41	6 185,11
56	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	61,851	0,90	55,67

Celkom

58 059,56

SKETON s.r.o.
Janka Kráľa 606/20
922 42 Madunice
IČO: 51431904
DIČ: 2120726113